АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Иштан
Кривошеинского района

Томской области

04.05.2017                                                                                                     № 53
	О внесении изменений в Постановление  от 03 февраля 2017 № 9 «Об утверждении Административного регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»»

         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление  от 03 февраля 2017 № 9 «Об утверждении Административного регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»»:
1. Пункт 7 читать в новой редакции:

«7. На официальном сайте администрации Иштанского сельского поселения, в сети Интернет размещается следующая информация:

1) наименование и почтовые адреса администрации Иштанского сельского поселения и специалиста ответственного за предоставление муниципальной услуги;

2) номера телефонов администрации Иштанского сельского поселения и специалиста ответственного за предоставление муниципальной услуги;

3) график работы Администрации Иштанского сельского поселения и специалиста ответственного за предоставление муниципальной услуги;

4) требования к письменному запросу граждан о предоставлении информации о порядке предоставления муниципальной услуги;

5) перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

6) выдержки из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

7) текст административного регламента с приложениями;

8) краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги;

9) образцы оформления документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и требования к ним.»

2. Пункт 35 читать в новой редакции:

«35.Указанные в подпунктах 4, 5 пункта 34 административного регламента документ и заключение должны содержать информацию о нормативных значениях показателей, включенных в состав требований энергетической эффективности объекта капитального строительства, и о фактических значениях таких показателей, определенных в отношении построенного, реконструированного объекта капитального строительства в результате проведенных исследований, замеров, экспертиз, испытаний, а также иную информацию, на основе которой устанавливается соответствие такого объекта требованиям энергетической эффективности и требованиям его оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов. При строительстве, реконструкции многоквартирного дома заключение органа государственного строительного надзора также должно содержать информацию о классе энергетической эффективности многоквартирного дома, определяемом в соответствии с законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.»
3. Пункт 36 читать в новой редакции:

«36. Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо предусмотренных пунктом 34 административного регламента иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.»
4. Пункт 36 читать в новой редакции:

 «40. Документы, перечисленные в пункте 34 настоящего регламента, могут быть представлены в Администрацию Иштанского сельского поселения почтовым отправлением, при личном обращении, а также посредством обращения за получением муниципальной услуги в МФЦ.»
5. Пункт 36 читать в новой редакции:

«36. Заявитель вправе представить документы, указанные в пункте 34 настоящего регламента и информацию в Администрацию Иштанского сельского поселения по собственной инициативе.»
6. Пункт 44 читать в новой редакции:

«44. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) отсутствие документов, указанных в пункте 34 настоящего административного регламента;

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории,

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации.

5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.»
7. Пункт 76 читать в новой редакции:

«76. Заявителям предоставляется возможность для предварительной записи на подачу запроса и документов, перечисленных в пункте 34 настоящего административного регламента.»
8.  Пункт 90 читать в новой редакции:

«90. Специалист Администрации Иштанского сельского поселения, ответственный за прием запроса, проверяет представленное запросе и прилагаемые к нему документы на наличие оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 44 административного регламента, а также осуществляет сверку копий представленных документов с их оригиналами.»
9. Пункт 91 читать в новой редакции:
«91. В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 44 настоящего административного регламента, специалист Администрации Иштанского сельского поселения, ответственный за прием запроса, осуществляет прием и регистрацию запроса о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов по описи. Копия описи с отметкой о дате приема указанных запроса и документов:

при личном приеме - в день приема вручается заявителю;

при направлении запроса почтовым отправлением - в день регистрации запроса направляется заявителю заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

при направлении запроса в электронной форме - в день регистрации запроса направляется заявителю через личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»
10. Пункт 91 читать в новой редакции:
«108. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию оформляется по форме, регулируется приказом Минстроя России от 19.02.2015 N117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»
11.  В пункте 124 исключить нумерацию.
12.  Пункт 136 читать в новой редакции:
«136. При подаче жалобы в электронном виде документы, указанные в пункте 132 административного регламента, могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.»
13.  Пункт 147 читать в новой редакции:
«147. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 145 административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы (способом, указанным заявителем в жалобе: лично, по почте или электронной почтой).»
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Иштанское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://ishtan.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иштанского сельского поселения                                           Л.В.Маленкова
(Глава Администрации)